



# ATO DE DISPENSA Nº 1104/2024

**OBJETO: CÓDIGO SIMPAS:**

- **89.55.00.00178722-5 - CAFE**, torrado e moido. Embalagem a vacuo com 250g
- **89.10.00.00177778-5 - LEITE**, de vaca, em po, integral, pasteurizado, sem soro e sem amido. Embalagem: Contendo 200 g.
- **89.25.00.00155539-1 - ACUCAR**, cristalizado, contendo o minimo de 99,3% de sacarose, embalagem de 01 kg.
- **89.55.00.00178726-8 - CHA**, de Camomila. EMBALAGEM: Caixa contendo 10 saquinhos
- **89.55.00.00182073-7 - CHA** de hortela, acondicionado em caixa contendo 10 saquinhos.
- **89.20.00.00155673-8 - BISCOITO**, doce, de leite, acondicionado em embalagem contendo 400 g, validade do produto nao podera ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega.
- **89.20.00.00178674-1 - BISCOITO**, salgado, tipo Cream Cracker. Embalagem com 350g.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:**

Dispensa de licitação / Lei federal nº 14.133/2021 – Inciso II

| Destinação de Recurso       | Unidade Gestora | Ação |
|-----------------------------|-----------------|------|
| 1.500.0.114.000000.00.00.00 | 0067            | 2960 |

**EMPRESAS CONSULTADAS**

| Razão Social                                           | Preço Unitário      | Preço Total            |
|--------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|
| <b>a) MS ELETRICA E HIDRAULICA</b>                     | <b>1. R\$ 9,06</b>  | <b>1. R\$ 3.624,00</b> |
|                                                        | <b>2. R\$ 7,56</b>  | <b>2. R\$ 3.024,00</b> |
|                                                        | <b>3. R\$ 4,61</b>  | <b>3. R\$ 1.383,00</b> |
|                                                        | <b>4. R\$ 4,99</b>  | <b>4. R\$ 249,50</b>   |
|                                                        | <b>5. R\$ 4,99</b>  | <b>5. R\$ 249,50</b>   |
|                                                        | <b>6. R\$ 6,95</b>  | <b>6. R\$ 1.042,50</b> |
|                                                        | <b>7. R\$ 6,45</b>  | <b>7. R\$ 967,50</b>   |
| <b>b) FRANCISCO ANTONIO ALVES DE ARAUJO E CIA LTDA</b> | <b>1. R\$ 10,25</b> | <b>1. R\$ 4.100,00</b> |
|                                                        | <b>2. R\$ 7,99</b>  | <b>2. R\$ 3.196,00</b> |
|                                                        | <b>3. R\$ 4,85</b>  | <b>3. R\$ 1.455,00</b> |
|                                                        | <b>4. R\$ 5,20</b>  | <b>4. R\$ 260,00</b>   |
|                                                        | <b>5. R\$ 5,20</b>  | <b>5. R\$ 260,00</b>   |
|                                                        | <b>6. R\$ 6,99</b>  | <b>6. R\$ 1.048,50</b> |
|                                                        | <b>7. R\$ 6,80</b>  | <b>7. R\$ 1.020,00</b> |
| <b>c) MARCEL FRANCO DE QUEIROZ</b>                     | <b>1. R\$ 10,30</b> | <b>1. R\$ 4.120,00</b> |
|                                                        | <b>2. R\$ 8,00</b>  | <b>2 R\$ 3.200,00</b>  |
|                                                        | <b>3. R\$ 4,89</b>  | <b>3. R\$ 1.467,00</b> |
|                                                        | <b>4 R\$ 5,35</b>   | <b>4 R\$ 267,00</b>    |
|                                                        | <b>5. R\$ 5,35</b>  | <b>5 R\$ 267,00</b>    |
|                                                        | <b>6. R\$ 7,10</b>  | <b>6 R\$ 1.065,00</b>  |
|                                                        | <b>8 R\$ 6,85</b>   | <b>7 R\$ 1.275,00</b>  |

**EMPRESA ESCOLHIDA**

**a) MS ELETRICA E HIDRAULICA**

Razão Social

**MS ELETRICA E HIDRAULICA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------|
| <ul style="list-style-type: none"><li>• <b>89.55.00.00178722-5 - CAFE</b>, torrado e moido. Embalagem a vacuo com 250g</li><li>• <b>89.10.00.00177778-5 - LEITE</b>, de vaca, em po, integral, pasteurizado, sem soro e sem amido. Embalagem: Contendo 200 g.</li><li>• <b>89.25.00.00155539-1 - ACUCAR</b>, cristalizado, contendo o minimo de 99,3% de sacarose, embalagem de 01 kg.</li><li>• <b>89.55.00.00178726-8 - CHA</b>, de Camomila. EMBALAGEM: Caixa contendo 10 saquinhos</li><li>• <b>89.55.00.00182073-7 - CHA</b> de hortela, acondicionado em caixa contendo 10 saquinhos.</li><li>• <b>89.20.00.00155673-8 - BISCOITO</b>, doce, de leite, acondicionado em embalagem contendo 400 g, validade do produto nao podera ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega.</li><li>• <b>89.20.00.00178674-1 - BISCOITO</b>, salgado, tipo Cream Cracker. Embalagem com 350g.</li></ul> |  | <p><b>Preço</b></p> <p>R\$ 10.540,00</p>           |
| <p><b>Endereço</b></p> <p>Avenida Antonio Carlos Magalhaes, 151, Centro Serrinha-Ba.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | <p><b>CNPJ:</b></p> <p><b>01526502/0001-13</b></p> |